
Збаразький ліцей №3 
імені Михальського Тараса Романовича 

Збаразької міської ради Тернопільської області 
вул. Заводська, 17 м. Збараж, 47302 тел./факс 355026884 
e-mail: zbarazschool3@ukr.net Код ЄДРПОУ 23593161 

 
                                                          Н А К А З 
 

02.09.2022                                        м. Збараж                                               № 81 - 
од 
Про організацію харчування  
у закладі  освіти у 2022 році    

Відповідно до Законів України "Про освіту",  "Про повну  загальну 
середню освіту", "Про дошкільну освіту", "Про охорону дитинства",   Указу 
Президента України від 07 грудня 2019 року № 894/2019 "Про невідкладні 
заходи щодо покращення здоров`я дітей", постановами  Кабінету  Міністрів  
України від 02.02.2011 року №116  "Про затвердження Порядку надання послуг 
з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 
звільняються від обкладення  податком  на  додану вартість» (зі змінами),  від 
22.11.2004 року № 1591 "Про затвердження норм харчування у навчальних та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку" (зі змінами), від 27.08.2010 року 
№796 "Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися 
закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що 
належать до державної і комунальної форми власності" (зі змінами),   Законом 
України від 16 січня 2020 року № 474-IX "Про внесення змін до деяких законів 
України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо 
переміщених осіб", Законом України "Про внесення змін до деяких законів 
України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один із батьків 
яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та 
суверенітету України",  Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту",  наказом Міністерства освіти і науки України від 
21.11.2002 року №667 "Про затвердження порядку встановлення плати для 
батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та 
інтернатних навчальних закладах", зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 06.12.2002 року за №957241, (зі змінами), внесеними наказом 
Міністерства освіти і науки України від 08.04.2016 року № 402,  
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 29.04.2016 року за        
№670/28800, спільним наказом Міністерства охорони здоров’я України і 
Міністерства  освіти  і  науки  України від 01.06.2005 року №242/329 "Про 
затвердження Порядку організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих 
закладах", зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 15.06.2005 року за 
№661/10941, спільним наказом Міністерства освіти і науки України та  
Міністерства охорони здоров’я України  від 17.04.2006 року № 298/227 "Про 
затвердження Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних 
навчальних закладах", зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 



05.05.2006 року за №523/12397 (зі   змінами),  наказами  Міністерства  охорони  
здоров`я від 24 березня 2016 року №234 "Про затвердження Санітарного 
регламенту для дошкільних навчальних закладів", зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України  14.04.2016 року за №563/28693, від 25 вересня 
2020 року №2205 "Про затвердження Санітарного регламенту для закладів 
загальної середньої освіти", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 
10.11.2020 року №1111/35394,   відповідно   до  рішення  VІІІ скликання 
вісімнадцятої  сесії  від 02.09.2022 року № VІІІ/18/12 «Про внесення змін до 
рішення міської ради від 17.12.2021 № VІІІ/13/2 "Про організацію харчування 
та встановлення вартості харчування на 2022 рік у закладах освіти Збаразької 
міської ради "», з метою   постачання у  заклад освіти безпечних і якісних 
продуктів харчування, забезпечення підвищення якості та ефективності 
організації харчування  дітей у  закладі  загальної   середньої освіти,  
Н А К А З У Ю: 
      1. Встановити вартість харчування однієї дитини в день у закладі  освіти з 
02 вересня 2022 року в розмірі 32,45 гривень для наступних категорій 
здобувачів освіти, за наявності відповідних підтверджуючих документів: 

-​ учнів пільгових категорій, зокрема, учнів 1-11 класів із числа 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають 
під опікою і виховуються в сім’ях; 

-​учнів 1-11 класів, які мають статус дитини-інваліда; 
-​ учнів 1-11 класів з малозабезпечених сімей, які отримують 

допомогу відповідно до Закону України "Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям"; 

-​ дітей працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час 
виконання службових обов’язків, які навчаються у 1-11 класах; 

-​ учнів 1-11 класів з особливими освітніми потребами, які 
навчаються в інклюзивних класах; 

-​ учнів 1-11 класів з числа осіб, визначених у статті 10, 10і Закону 
України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", зі 
змінами, внесеними відповідно до Закону України "Про внесення змін до 
деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, 
один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту 
незалежності та суверенітету України; 

-​ учнів 1-11 класів, батьки або один з батьків (законних 
представників) призваний на військову службу у зв’язку з мобілізацію (уклав 
контракт про військову службу у підрозділах Сил територіальної оборони 
Збройних сил України та проходить службу за межами місця проживання), 
або має статус учасника бойових дій за наявності документа, що підтверджує 
факт призову, або отримання відповідного статусу; 

-​ учнів 1-11 класів, які належать до категорії внутрішньо 
переміщених осіб, які проживають на території громади та потребують 
охоплення дошкільною освітою за наявності довідки ВПО." 

         2. За рішенням педагогічної ради закладу та погодженням з батьківським 
комітетом, організовувати харчування для учнів групи подовженого дня та 
учнів, не включених у  перелік категорій здобувачів освіти, визначених у пункті 



1 даного наказу, із залученням позабюджетних коштів та налагодженням  їх 
відповідного  бухгалтерського  обліку. 
        3. Відповідальному за організацію харчування, заступнику директора ліцею 
з навчально-виховної роботи Лахман Н.І.: 
           1) забезпечити неухильне дотримання нормативно-правових документів 
та вимог санітарного законодавства щодо організації харчування у закладі 
освіти; 
            2) довести до відома батьків рішення  VІІІ скликання вісімнадцятої    
сесії  від 02.09.2022 року № VІІІ/18/12 «Про внесення змін до рішення міської 
ради від 17.12.2021 № VІІІ/13/2 "Про організацію харчування та встановлення 
вартості харчування на 2022 рік у закладах освіти Збаразької міської ради "», та 
вимоги зазначеного наказу в частині встановлення вартості харчування, розміру 
батьківської плати, переліку категорій осіб,  які звільнені від оплати за 
харчування (за наявності підтверджуючих документів); 
       3) забезпечити контроль за дотриманням встановленої вартості харчування, 
дотриманням норм харчування; 
       4) налагодити чіткий облік дітей, яким надається безкоштовне харчування, 
видання відповідних наказів  здійснювати з дотриманням  вимог нормативних 
документів; 
       5) забезпечити ведення щоденного обліку дітей, які отримують платне та 
безоплатне харчування, подання наказів та щомісячного звіту до 
фінансово-господарського відділу управління освіти, молоді та спорту 
Збаразької міської ради; 
        6)  забезпечити  прийняття до закладу  освіти безпечних та якісних 
продуктів харчування  за наявності відповідних  супровідних документів  на 
кожну партію товару (декларації про відповідність, сертифікату  відповідності 
чи свідоцтва про визнання відповідності, висновку державної 
санітарно-епідеміологічної експертизи, ветеринарної довідки чи ветеринарного 
свідоцтва, сертифіката якості та карантинного дозволу – відповідно до виду 
продукції); 
        9) налагодити дієвий контроль за дотриманням вимог нормативних 
документів щодо створення  безпечних умов харчування та збереження життя і 
здоров`я здобувачів освіти.  
     4.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

  
                                Директор ліцею                 О.В.СЕРЕДЮК 
                     З наказом ознайомлена:                Н.І. Лахман  
                      
 


